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SAMORZĄDNIK 
Organ Samorządu Uczniowskiego 

przy Szkole Podstawowej nr 3 im. H. Sienkiewicza w Ełku 
 

Nr 2/2024  PAŹDZIERNIK 

 
 

Wydanie 

jubileuszowe 
 

„Są miejsca, czasy i  ludzie, 
których się nie zapomina.” 

 
Marcel Proust pisał, że przeszłość jest 

zamknięta w miejscach i przedmiotach, a gdy 
znajdziemy się tam, gdy je odnajdziemy - 
oswobodzone wspomnienia zwyciężają czas 
i  wracają, aby żyć z nami”. W tym roku wszyscy, 
którzy związani byli ze Szkołą Podstawową nr 3 
w Ełku mają okazję chociaż na chwilę przywrócić 
czar minionych lat.  

Szkoła to jednak nie tylko budynek, to 

ludzie, którzy ją tworzą, systematycznie dbający 
o jej rozwój, osiąganie dobrych wyników 
edukacyjnych, stwarzanie najlepszych warunków 
do nauki, aby uczniowie uczyli się 
z przyjemnością i mieli świadomość celu swojej 
nauki, aby każdy mógł osiągnąć sukces, rozwijać 
umiejętności i pasję. 

40 lat temu pierwsi uczniowie rozpoczynali 
naukę w naszej szkole. Dziś my, kolejne 
pokolenie, możemy obchodzić okrągłą rocznicę 
jej powstania. Choć przez ten długi czas zmieniło 
się wiele, jedno pozostało niezmienne - 
wzajemna życzliwość, olbrzymia aktywność 
w  wielu obszarach, wierność tradycji 
i  patriotycznym ideałom.  

Przed Państwem numer specjalny 
"Samorządnika". W tym numerze postaramy się 
przybliżyć historię szkoły, jej patrona, 
postrzeganie jej przez uczniów. Oddamy głos 
także absolwentom i Rodzicom. Zapraszamy do 
lektury! 
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Nasz patron w uczniowskich 

memach 

  

 
 

 
 

  

 
 

 

Autorzy memów: Mateusz Lanckowski, Laura 
Czarnecka, Olek Waszkiewicz, Aleksandra Rauf, Nadia 
Lipińska, Oliwia Tyc, Helena Nitkowska, Alana 
Szyszkowska, Bartosz Zwolak 

 

Czy wiesz, że Henryk Sienkiewicz: 
 Urodził się w 1846 roku w Woli Okrzejskiej na Podlasiu. 

Zmarł w 1916 roku w Evey, w Szwajcarii. W 1924 roku 

sprowadzono jego ciało do Polski. 

 Jego ród wywodził się z litewskich Tatarów. Służyli oni 

ojczyźnie w szeregach chorągwi juszyńskiej. Przez setki lat 

jego przodkowie byli wyznawcami Mahometa, dopiero jego 

pradziad, Michał Sienkiewicz, postanowił przyjąć chrzest. 

 Za namową rodziców rozpoczął studia na wydziale 

lekarskim Szkoły Głównej Warszawskiej. Po pewnym czasie 

przeniósł się na studia prawnicze, a następnie na wydział 

filologiczno – historyczny. 

 W 1866 roku otrzymał świadectwo maturalne, na 

którym oceny bardzo dobre miał tylko z 3 przedmiotów: 

język polski, historia Rosji i Polski, geografia powszechna. 

Pozostałe oceny to 13 dostatecznych. 

 Podczas ostatniego egzaminu w warszawskim 

gimnazjum w ciągu godziny napisał pracę za dwóch kolegów 

oraz własną. 

 Jeszcze przed ukończeniem gimnazjum musiał 

zarabiać na siebie. 

 Miał 3 żony. Każda miała na imię Maria. Maria Babska, 

Maria Romanowska, Maria Szetkiewicz. 

 Miał kompleks związany z niskim wzrostem (154) 

i  dziecinnym wyglądem.  

 Lubił męskie rozrywki: polowania i grę w karty. 

 Był namiętnym podróżnikiem. Swoje wyprawy opisał 

w  „Listy z Ameryki” i „Listy z Afryki”. 
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HISTORIA SZKOŁY WEDŁUG 

KACPRA ZDANCEWICZA z kl. 5B 
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JAK ZMIENIŁA SIĘ SZKOŁA 
PRZEZ LATA?  

Aby otrzymać odpowiedź na to pytanie 
przeprowadzono wywiady z absolwentami 

szkoły (oraz jedną obecną uczennicą), którzy 
odpowiedzieli nam na 6 pytań: 

1. Jakie zasady panowały w szkole w Pani czasach 
szkolnych?  
2. Jak wspomina Pani prowadzone wtedy lekcje? 
3. Czy pamięta Pani ulubionego nauczyciela? Za 
co go/ ją Pani ceni? 
4. Jak wyglądały przerwy w Pani czasach? Co się 
wtedy podczas przerw robiło? 
5. Jak wyglądały szkolne wycieczki? Który wyjazd 
pamięta Pani najlepiej? 
6. Jakich rad udzieliłaby Pani młodszym kolegom 
i  koleżankom, którzy dzisiaj uczęszczają do Pani 
szkoły? 

 
Pani Zofia Czarkowska, jedna z pierwszych uczennic 
naszej szkoły, a dzisiaj pani wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Henryka Sienkiewicza. 
1. W latach 70 trzeba było chodzić do szkoły od 
poniedziałku do soboty (sześć dni nauki w tygodniu). 
W  systemie ocen nie było jedynek i szóstek. Uczniowie 
brali udział w obowiązkowych pracach społecznych oraz 
pochodach pierwszomajowych. Nauka języka 
rosyjskiego była obowiązkowa. Uczniowie nosili 
mundurki. 
2. Lekcje były prowadzone według sztywno określonego 
planu, a nauczyciele rzadko wychodzili poza ustalone 
ramy. Uczniowie byli zobligowani do zachowywania 
ciszy. Od uczniów wymagano głównie zapamiętywania 
faktów i dat, co prowadziło do sytuacji, w której uczenie 
się opierało się na wkuwaniu materiału, a nie na jego 
zrozumieniu. Stosowano kary fizyczne jako formę 
dyscyplinowania uczniów. Jednym z najpopularniejszych 
sposobów była kara w postaci bicia linijką po dłoni. 
Uczniowie, którzy popełniali przewinienia, często byli 
zmuszani do siedzenia w tzw. oślej ławce, która była 
wyznaczona w klasie dla tych, którzy mieli trudności 
z  nauką lub nie stosowali się do zasad. Klęczenie 
i  trzymanie rąk w górze W ramach kar wychowawczych 
niektórzy nauczyciele nakazywali uczniom klękać lub 
trzymać ręce uniesione przez dłuższy czas. „Koza”, czyli 
kara polegająca na pozostawieniu ucznia po lekcjach 
w  klasie. 
3. Mój ulubiony nauczyciel matematyki był surowy, ale 
sprawiedliwy. Jego sposób tłumaczenia nawet 
najtrudniejszych zagadnień sprawiał, że stawały się one 
zrozumiałe. 
4. Uczniowie kiedyś byli bardzo spokojni, nie urządzali 
między sobą bójek. Respektowali polecenia nauczyciela 
bez żadnych komentarzy. Dyżury pełnili uczniowie 
z  najstarszych klas, którzy byli wyznaczani przez 
nauczycieli. 
5. Pamiętam wycieczkę do Malborka, gdy byłam 
uczennicą drugiej klasy szkoły podstawowej. Zamek w 
Malborku, z jego imponującymi murami i wieżami, zrobił 
na mnie ogromne wrażenie. Spacerując po zamkowych 
korytarzach, czułam się jak w innym świecie. To była 
niezapomniana przygoda. 

6. Nie bójcie się zadawać pytań i szukać odpowiedzi. 
Ciekawość to klucz do nauki i odkrywania nowych 
rzeczy. 
 
Pani Urszula Osowska, jedna z pierwszych uczennic 
naszej szkoły, a dzisiaj pracująca w niej, 
nauczycielka biologii. 
1. W moich młodzieńczych latach w szkole 
obowiązywały fartuszki z białym kołnierzykiem. Oprócz 
tego obowiązkowo należało nosić tarcze. Mieliśmy 
zadawane prace domowe. Uczniowie wtedy byli bardzo 
zdyscyplinowani. Mieliśmy duży szacunek do starszych 
i  nauczycieli. Popularne było również oszczędzanie 
w  SKO. 
2. W moich czasach lekcje prowadzone były według 
jednego schematu: przepytywanie, sprawdzanie pracy 
domowej, wykład i ćwiczenia. Zdarzały się też lekcje 
przygotowywane i prowadzone przez uczniów. Podczas 
lekcji pisano stalówką i atramentem. Sprawiało nam to 
dużo kłopotów i problemów. 
3. Moim ulubionym nauczycielem była pani Krystyna 
Osada, która uczyła mnie w klasie III. W późniejszych 
latach ceniłam sobie panią od biologii i geografii – 
Danutę Grzesiuk. 
4. Podczas przerw uczniowie spacerowali po 
korytarzach. Prowadzone były różne gry i zabawy. Dało 
się normalnie porozmawiać. Często był to czas na 
sprawy towarzyskie. Można było umówić się na 
spotkanie po lekcjach. W cieplejsze dni przerwy 
spędzaliśmy na świeżym powietrzu, czyli na boisku 
szkolnym. 
5. Wycieczek było mało. Pamiętam, że w starszych 
klasach jeździliśmy na wykopki. Był to czas komuny, 
więc wszyscy obowiązkowo braliśmy udział 
w  pochodach pierwszomajowych. 
6. Przede wszystkich bądźcie bardziej życzliwi dla 
siebie. Pamiętajcie o aktywności fizycznej – jest bardzo 
ważna. Rozmawiajcie ze sobą – nie zapominajcie o tym. 
Pielęgnujcie więzi i przyjaźnie. Ja mam przyjaciółkę 
właściwie od przedszkola, przez szkołę podstawową, 
średnią, studia, po życie dorosłe. Przyjaźń jest wielką 
wartością. 
 
Pani Anna Chodań, absolwentka szkoły, a dziś 
pracująca w niej, jako nauczycielka 
współorganizująca. 
1. W moich czasach szkolnych, szczególny nacisk 
kładziony był na bezpieczeństwo, punktualność, pomoc 
koledze/koleżance, aktywność na lekcji. 
2. Większość lekcji prowadzona była ciekawie, 
angażując ucznia. Bardzo dobrze wspominam pracę 
w  zespołach, wykonywanie różnych doświadczeń czy 
wyjścia poza teren szkoły w celu utrwalenia wiadomości. 
Zdarzały się jednak lekcje, na których głównie były 
metody podające. 
3. Tak, była to śp. Pani Nela Kozłowska. Ceniłam ją za 
wiedzę, podejście do uczniów, sprawiedliwość 
i  kreatywność. 
4. Na przerwach wymienialiśmy się karteczkami 
z  segregatorów, śpiewaliśmy piosenki, wpisywaliśmy 
różne wierszyki, rymowanki do pamiętników kolegów 
i  koleżanek. 
5. Szkolne wycieczki wyglądały inaczej niż dziś. Gdy 
wsiadaliśmy do autokaru - wszyscy uczniowie łącznie 
z  nauczycielami śpiewali różne przyśpiewki, aż do 
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końca podróży. Niestety, dziś w autokarze widzę 
uczniów wyłącznie z telefonami. Najlepiej wspominam 
biwaki. 
6. Radziłabym im, aby nie poświęcali tyle czasu na 
świat wirtualny, tylko życie ze sobą w codzienności, aby 
technologia ich nie gubiła. Życzyłabym, aby byli ciekawi 
świata, aby odkrywali swoje mocne strony i zawsze 
wierzyli w siebie i swoje możliwości. 
 
Pani Małgorzata Perkowska, absolwentka szkoły, 
dziś pracująca w niej, jako nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnej. 
1. W szkole obowiązywały jednakowe granatowe 
mundurki. Pamiętam jeszcze, że osoby korzystające ze 
szkolnej stołówki otrzymywały przy wejściu jednorazowe 
żetony, które trzeba było zwrócić przy odbiorze obiadu. 
Reszta panujących wówczas zasad jest aktualna nadal. 
W mojej pamięci utkwiły jeszcze dosyć obszerne 
i  czasochłonne prace domowe z którymi musieliśmy się 
zmierzyć jednak pozwoliło to szybciej opanować 
materiał opracowywany na lekcjach. 
2. Nauczyciele prowadzili zajęcia z dużym 
zaangażowaniem, większa część z nauczycieli bardzo 
dobrze przygotowywała się do zajęć. Byli wymagający 
ale dzięki temu czerpaliśmy z lekcji dużo wiedzy. 
3. Bardzo dobrze wspominam Św. pamięci Panią Nelę 
Kozłowska była bardzo dobrym nauczycielem. 
Prowadziła ciekawie lekcje, często dzieliła się dobrymi 
radami i potrafiła wysłuchać ucznia. Była pogodną 
i  ciepłą osobą. Na moje szczęście trafiałam na dobrych 
nauczycieli. W klasach 1-3 moją wychowawczynią była 
Pani Iwonka Wiśniewska, z która dzisiaj jesteśmy 
dobrymi koleżankami i współpracownikami. Pan Dariusz 
Szumski był świetnym wychowawcą w klasach 4-6.  
4. Przerwy spędzaliśmy bardzo intensywnie: grając 
w  gumę, ganiając się i wesoło spędzając czas.  
5. Najlepiej wspominam biwaki i obozy sportowe, był to 
czas intensywnych treningów ale również okres 
wspaniałej zabawy z przyjaciółmi. Zawsze z takich 
wyjazdów wracałam naładowana pozytywną energią.  
6. Drodzy uczniowie, w pierwszych latach swojej 
przygody w szkole skupcie się na rozwoju swoich 
zainteresowań i talentów, poznawajcie nowych 
przyjaciół, korzystajcie z dobrych rad starszych kolegów 
i koleżanek i bądźcie odważni! 
 
Bartłomiej Jabłoński, absolwent SP3 z lat 2004-2011 
1. Z najważniejszych zasad: nie bieganie po korytarzu 
i  zakaz wchodzenia wejściem z przodu szkoły, gdy się 
zaczynało lekcje o ósmej. 
2. Z reguły dobrze, wiele zależy od samych uczniów. 
Zawsze trafi się ten jeden rodzynek zdolny do zepsucia 
zajęć. 
3. Ciężko jest wybrać jednego, ale niech będzie, że w  
kategorii dyscypliny na zajęciach najbardziej 
zapamiętałem Panią matematyczkę. Prawdziwa „żyleta”. 
Nikt nie przeszkadzał na jej zajęciach. 
4. Zwykle to, co było zakazane. Bieganie po korytarzu, 
gra w tazosy czy inne karty, które znajdowało się 
w  chipsach. Zdarzało się nawet grać w gumę. 
5. Wycieczki były urozmaicone. Odwiedzaliśmy 
okoliczne atrakcje, ale również jeździliśmy gdzieś dalej. 
Jeśli pamięć mnie nie zawodzi, to były również 
organizowane wycieczki pozaklasowe. Pamiętam 

odwiedziny w Sejmie wyjazd do piekarni i wioskę 
indiańską. 
6. Sami wybierzcie sobie szkołę średnią i kierunek 
studiów lub ścieżkę kariery. Nie idziecie tam, gdzie ktoś 
wam narzuca lub idą wasi koledzy. Jeśli dokonacie 
wyboru sami, będziecie lepiej i chętniej uczęszczać na 
przyszłe zajęcia. Nie bójcie się o brak znajomych. Ci co 
mieli mieć z wami kontakt przez resztę życia, będą go 
mieli. Więzi utworzone w szkole średniej i na studiach 
będą o wiele trwalsze. Nauczyciele nie gryzą. Jeśli 
macie problemy z przedmiotem nie bójcie się zagadać. 
Jeśli jedna forma wytłumaczenia zagadnienia nie jest dla 
was dobra, na pewno nauczyciel znajdzie taką, którą 
pojmiecie. Jest to coś czego się dowiedziałem dosyć 
późno, także taki bonus ode mnie. 
 
Lidia Kukiełko, obecna uczennica klasy 8d 
1. Lidka: Lubię szkołę, mam tam znajomych, mogę 
rozwijać swoje zainteresowania. Najmilej wspominam 
wyjazd do Grecji w 2023 r. 
2. Większość zajęć jest ciekawa, zdarza się, że coś 
mnie nie interesuje. Najbardziej lubię EDB i Wychowanie 
Fizyczne. 
3. Lubię wielu nauczycieli, cenię ich za to, że są mili, 
pomocni, zdystansowani. 
4. Na przerwach przeważnie rozmawiamy, powtarzamy 
zagadnienia z lekcji, jemy drugie śniadanie. 
5. Bardzo lubię wycieczki do parków rozrywek oraz 
kilkudniowe. Powtórzę się, ale moja najwspanialsza 
dotąd wycieczka szkolna to wyjazd do Grecji w ramach 
projektu Erasmus. 
6. Nie odkładajcie nauki na ostatnią chwilę. Zanim 
zrobicie coś nierozważnego pomyślcie 
o  konsekwencjach. 
 

SZKOLNA SONDA  
Z okazji czterdziestolecia szkoły 

przeprowadzono wśród uczniów „Trójki” sondę. 
Podczas przerw zadawano uczniom pytania. 
Odpowiedzi udzieliło prawie 80 osób. Pytano ich 
o  ulubioną dziedzinę nauki, o to, czy lubią szkołę oraz 
czy czują się w niej bezpiecznie. Zapytano także 

uczniów za co cenią swoją szkołę. 
Aż 54% respondentów wskazało wychowanie fizyczne 
(„sport”) jako swój ulubiony przedmiot. Nauki 
humanistyczne (m. in. język polski, języki obce, historia) 
są ulubioną dziedziną 29% przepytywanych uczniów, 
a  przedmioty ścisłe (np. matematyka, chemia, fizyka) 
preferuje 172% odpowiadających. 

 
Na pytanie: „Czy lubisz szkołę?” najwięcej, bo aż 46% 
uczniów odpowiedziało, że trochę lubią swoją szkołę. 
Mniej osób (31%) stwierdziło, że lubi szkołę, a 23% 
odpowiedziało, że nie lubi swojej szkoły. 

HUMANI
STYKA 
29% 

NAUKI 
ŚCISŁE 

17% 

SPORT 
54% 

JAKA JEST TWOJA ULUBIONA DZIEDZINA 
W SZKOLE? 



8 
 

 
 
Prawie 38% pytanych wyraziła przekonanie, że czuje się 
bezpiecznie w naszej szkole. Natomiast 35% 
ankietowanych zazwyczaj czuje się bezpiecznie. 27% 
uczniów biorących udział w sondzie nie czuje się 
bezpiecznie. 

 
 

Zadaliśmy również czwarte pytanie które brzmiało ,,Za 

co cenisz swoją szkołę”. Było to pytanie otwarte 

i  ankietowani udzielali bardzo różnych odpowiedzi. 

Wybraliśmy trzy najczęściej udzielane: 

1.  koledzy/znajomi, 2. Obiady, 3. nauczyciele.  

Podsumowując sondę, można stwierdzić, że w naszej 

szkole uczniowie z największą radością uczestniczą 

w  zajęciach sportowych. Respondenci raczej deklarują 

sympatię do szkoły i czują się w niej bezpiecznie. 

 

RODZICE – SZKOLE 
 
Nasza szkoła kończy już 40 lat 
Więc śpiewajmy jej 100 lat  
Jeśli to za mało- życzmy nawet trzysta 
Wtenczas się okaże, że uczył się tu jakiś artysta ! 
Wiele pucharów i medali tutaj posiadamy 
Chcecie więcej, więc Wam poopowiadamy 
Henryk Sienkiewicz jest patronem naszej szkoły 
Z Pewnością dlatego, że był mądry i wesoły!  
Wiele wspaniałych dzieł napisał 
Potop czy Krzyżacy - tym właśnie się popisał !  
Ale do sedna ... 
Aby uczniowie czuli się tu jak w domu  
Żeby dziękować za ich wychowanie no, ale komu?  
Nauczycielom, dyrekcji i wychowawcom 
Można rzec - naszym wybawcom  
Reszta pracowników szkoły też jest niezastąpiona  
Dzięki nim cała szkoła jest dopełniona ! 
    Justyna Raczkowska 
 
Z okazji wspaniałego jubileuszu 40-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 3 składamy Państwu gratulacje 

i  serdeczne życzenia, wielu kolejnych lat i pełnych 
sukcesów . Życzymy wytrwałości w budowaniu Szkoły 
otwartej na marzenia i potrzeby uczniów , opartej na 
poszanowaniu indywidualności każdego młodego 
człowieka . Życzymy zapisywania dalszych i pięknych 
kont swojej historii. Niechaj kolejne lata staną się 
pasmem samych sukcesów i samych radosnych dni ! 
   Rodzice Mateusza Dubienki 
 
40 lat - piękny jubileusz, 
Tyle chwil za nami już. 
Na horyzoncie równie dobry czas, 
Owocny dla każdego z nas! 
Dzieci tu pięknie rozkwitają, 
Z pomocą dobrych dusz, 
kłopotów mniej mają. 
Same mądry głowy tu wyrastają, 
A rodzice ogromną pociechę z nich mają! 
Życzymy Wam drodzy pedagodzy i kochane dzieci, 
Niech Wam słonko zawsze świeci! 
    Ewelina Omilian 
 

Ten rok jest wyjątkowy, 
gdyż SP 3 w Ełku ma swoje gody. 
40 lat minęło nie wiadomo kiedy, 

o tym wiedzą wszyscy, o rety☺. 

Będziemy wspólnie świętować by 
razem dobre relacje budować. 
Podstawówka Sienkiewicza, 
ma swoje trzy oblicza: 
to miejsce wyjątkowe dla naszych dzieci, gdzie wchodzą 
w niezwykły świat wiedzy, 
gdzie spotykają super nauczycieli, 
którzy zarażają: przyrodą, matmą i anglikiem, 
z którym problemów jest bez liku, 
ale nie zrażajcie się młodzi to Was tylko do prawdy 
o  świecie przywodzi. 
Tam też nasze Pociechy spotykają kolegów wielu 
z którymi będą po kres dni od serca przyjacielem. 
SP nr 3 im H. Sienkiewicza, 
chodź przeładowana, krzykliwa i hałaśliwa to jednak 
miejsce dla nas wymarzone i prawdziwe. 
Nasze dzieciaki biegną tam przed dzwonkiem by nie 
smucić swojej Pani Iwonki, Kasi czy Asi. 
Wszystkie one są niezwykłe i kochane, 
ale czasem zbyt kolorowo odziane. 
Chodź do niedawna 
ciągle granatowa moda panowała 
to od września kolorowa się stała. 
Kolory ze wszystkich korytarzy tryskają, 
to nasze dzieci swoje ulubione stroje zakładają. 
Z okazji 40 urodzin naszej Szkoły, 
życzymy sobie więcej przestrzeni do nauki, 
więcej kreatywności i sztuki. 
Życzymy sobie zdrowego śniadania by już od rana mieć 
pałer do działania. 
Życzymy sobie samych 6 w e-dzienniku i pochwal 
naszych dzieci bez liku. 
Pamiętajcie o tym wszyscy co to czytacie, że w naszej 
Trójkowej Szkole jest wielka moc. 
Wspólnie możemy wiele szacunkiem, rozmowa Drodzy 
Przyjaciele. 
Wszystkim Założycielem Szkoły hołd składamy, 
a Dyrektorom i Pracownikom się kłaniamy. 
Cieszymy się, że takie wspaniałe miejsce mamy. 

TAK 
31% 

NIE 
23% 

TROCHĘ 
46% 

CZY LUBISZ SWOJĄ SZKOŁĘ? 

TAK 
38% 

NIE 
27% 

ZAZWYCZ
AJ 

35% 

CZY W SZKOLE CZUJESZ SIĘ BEZPIECZNIE? 
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To nasze wspólne miejsce na tym świecie gdzie chcemy 
czuć się potrzebni i ważni, mam nadzieję że i Wy to 
czujecie.   Agnieszka Kiluk 
 
"Trójeczko" nasza kochana dziś 40 lat istnienia strzeliło 
Ci z rana. 
Życzenia chcę złożyć Ci skromne: 
By uczniowie po ścianach twych nie rysowali, 
By nauczyciele przed wejściem buty swe wycierali, 
By panie sprzątaczki podłogi twe myły, kiedy maluchy 
z  zerówki je ubrudziły. 
By Pani Dyrektor z twych murów samych "SOKOŁÓW" 
wypuszczała, 
Byś nigdy przed nowymi uczniami drzwi swych nie 
zamykała. 
Tego Ci życzą uczniowie i rodzice,  
służ nam TRÓJECZKO przez całe życie. 
Życzy absolwentka i mama przyszłych absolwentów . 

Katarzyna Apanowicz 
 

Szkoła... krótkie słowo ale to jedno krótkie słowo ma 
wielkie znaczenie w życiu każdego dziecka potem 
dorosłego człowieka. Szkoła to rówieśnicy, wspólne 
zabawy, figle, pierwsze miłości. 
Szkoła to dostęp do świata wiedzy, świata ułamków, 
wzorów, zasad, doświadczeń. A za tym wszystkim stoją 
nauczyciele, dyrektorzy, pracownicy administracji 
i  obsługi - wychowują, troszczą się, dbają 
o  bezpieczeństwo, wypuszczają spod swych skrzydeł 
kolejne pokolenia mądrych, ukształtowanych ludzi 
z  apetytem na wiedzę, sukces. Młodych ludzi, którzy raz 
zasiane w nich ziarno wiedzy nadal pielęgnują 
i  rozwijają. Młodych ludzi, którzy zostają również 
nauczycielami, przedsiębiorcami, lekarzami. Młodych 
ludzi z czasem również posyłających swoje pociechy do 
tej samej szkoły... bo tam było po prostu fajnie, miło, 
bezpiecznie, były niesamowite przyjaźnie i cenne 
doświadczenia. Tak, z pewnością Szkoła Podstawowa nr 
3 im. H. Sienkiewicza jest taką szkołą. W dniu Jej 
Jubileuszu - 40 lecia szkoły chciałabym podziękować 
wszystkim, którzy ją przez pokolenia tworzyli za ogrom 
pracy, wytrwałości i życzyć wielu sukcesów i powodów 
do dumy. My rodzice dziękujemy za Wasze Wielkie 
Serce.        Wioletta Łapińska 
 

40 lat szkoła nasza skończyła, 
wielu mądrych uczniów z murów wypuściła. 
Droga Szkoło Podstawowa jesteś taka odlotowa. 
Mimo ze stoisz już wiele 
wciąż otwierasz przed dziećmi świat. 
I nie przejmuj się wcale,  bo wyglądasz doskonale 
Twoje mury kolorowe i zajęcia naukowe  
Rozwijają dzieciom zdolności 
dając przy tym wiele radości. 
Wiele się tu działo i nie jedna psota była,  
ale dużo mądrych rzeczy dzieci nauczyła. 
Za nami czterdzieści lat już, 
życzę ci samych mądrych dusz 
Niech Twe mury jeszcze wiele lat trwają, 
wiedzę naszym dzieciom  rozdają. 
       Aldona Zduńczyk 
 
Z okazji Jubileuszu najserdeczniejsze życzenia 
składamy i bukiet wdzięczności dla pracy szkoły 

wręczamy! Za trud, troskę i zaangażowanie ogromne 
mamy podziękowanie!  
Serce rośnie widząc, gdy inspirujący nauczyciele 
wspaniałe warunki tworzą, by rozwijać i kształtować 
kolejne pokolenie. Życzymy następnych Jubileuszy!  
P.S. Wesoła drużyna z tej naszej Trójeczki i tak sobie już 
40 lat śpiewamy, że super szkołę mamy! Nauczyciele 
wspierają i z uśmiechem zawsze witają! Kolejnych lat 
życzymy i na same szóstki dla naszych dzieci liczymy! � 

          Aleksandra Kurczewska 
 
Trójka. Choć to ocena dostateczna to jako szkoła od lat 
skuteczna!  
Dziś wchodzi w wiek 40 latki, a lico jej wciąż niczym 
marmur gładkie. 
Niech zatem wciąż dzieje się tu wiele dobrego, aby 
nasze dzieci zaznawały w swojej szkole szczęścia 
bezpośredniego - z wiedzy od kadry zacnie 
wykształconej, z przyjaźni w szkole narodzonej, 
z  przygód i doświadczeń w niej zaznanych oraz 
atmosfery niezapomnianej. Niech każdy absolwent 
Trójki, wspominając lata podstawowe, podsumuje 
z  uśmiechem, że były to czasy odlotowe.  
Trwaj szkoło! Rozwijaj swoje skrzydła i problemom 
stawiaj czoło!    Paulina Świca 
 
Niech szkoła, która przez 40 lat wychowywała i kształciła 
kolejne pokolenia, wciąż rozkwita i staje się jeszcze 
lepszym miejscem do nauki, odkrywania świata 
i  budowania przyjaźni. Życzymy, aby każdy uczeń, który 
przekracza jej progi, wychodził bogatszy nie tylko 
o  wiedzę, ale także o doświadczenia, które kształtują 
jego charakter i otwierają przed nim drzwi do 
przyszłości. A nauczycielom – niech każdy ich wysiłek 
przynosi piękne owoce, a każdy uśmiech ucznia 
wynagradza codzienną pracę.    
 Karolina Wasilewska 
 
Droga Szkoło! 
Stara, Nowo! 
Zdolnych uczniów, pedagogów! 
Ciepłych murów, 
Sal szerokich. 
Abyś po 40 latach służby 
w szwach nie pękła - z dumy!  Urszula Buze 
 
Z okazji 40-lecia naszej Trójki kochanej życzymy  
* By dzwonek szkolny nigdy nie brzmiał jak budzik   
o 6 rano. 
* Aby plecaki były lżejsze niż worki z butami. 
*Żeby lektury same się czytały a klasówki odchodziły 
w  zapomnienie. 
*Aby każda przerwa była dłuższa o 5 minut od 
poprzedniej . 
*Żeby tablice były czyste, a wiedza wchodziła do głowy 
szybciej niż ulubiony serial. 
Niech kolejne 40 lat będzie pełne radosnych dzwonków , 
uśmiechniętych uczniów i nauczycieli a w dzienniku 
niech goszczą same 6. 
       Aleksandra Cieciuch 
 
Z okazji 40-lecia istnienia Szkoły życzymy całej 
społeczności szkolnej dalszych sukcesów w kształceniu 
i wychowaniu młodego pokolenia. Gratulujemy tych już 
osiągniętych!  Joanna i Paweł Szymków 
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Julia Wojciechowska 

 
 

PORTRET MOJEJ SZKOŁY 
 
W październiku uczniowie naszej szkoły wzięli 

udział w konkursie poetyckim na wiersz na temat SP3 
z  okazji jubileuszu powstania placówki. Konkurs 
przeprowadzono w kategoriach wiekowych. Oto laureaci 
na poszczególnych poziomach: 
 

Julia Wiszowata, kl. 2d 
*** 

Jubileusz 40-lecia obchodzimy 
i do Szkoły Podstawowej Henryka Sienkiewicza z 
radością chodzimy. 
Ze szkołą jesteśmy za pan brat, 
codziennie razem odkrywamy świat. 
Każdego dnia na korytarzach szalejemy 
i dużo przyjaciół poznajemy. 
Panie naszymi bohaterkami są 
i z pasją lekcje prowadzą. 
W naszej szkole fajnie jest 
i niech każdy o tym wie. 
 

Hubert Charko, kl. 3b 
Jubileusz 

Jakieś dziwy dziś od rana! 
Każda Pani roześmiana, 
Każde dziecko też wesołe, 
Bo rocznicę mamy w szkole. 
Świętujemy urodziny! 
Nie miej więc nietęgiej miny. 
Żaden uczeń dzisiaj nie dostanie 
„pały”, dwójki – bowiem obchodzimy 
40-lecie naszej „Trójki”. 
 

Alicja Ryciuk, kl. 5b 
Nasza Czterdziestolatka 

Szkoła Podstawowa nr 3, 
do której chodzę ja i ty, 
wielki dzień dzisiaj ma, 
uczcijmy go raz - dwa. 
Szkoła ma swój jubileusz wielki, 
zatem na wypadek wszelki, 
przypomnijmy dziś patrona, 
którego imię nosi Ona. 
Henryk Sienkiewicz – pisarz kultowy 
to nasz wielki Skarb Narodowy! 

Trójka imienia Sienkiewicza 
jest bardzo lubiana i doceniania. 
Wszyscy rano chętnie wstają 
i do szkoły się udają, 
bo Tu wiedzy jest dostatek 
i przyjaciół wielu – na dodatek. 
Nasza szkoła ukochana 
40 lat temu wybudowana! 
Przez te wszystkie lata 
rozkwitała i się powiększała. 
Cegła po cegle została zbudowana. 
Do przyjęcia uczniów dobrze przygotowana. 
Z roku na rok się rozwijała, 
w uczniach wiedzę rozbudzała. 
Ta najlepsza szkoła w świecie 
obchodzi dziś czterdziestolecie! 
Życzę Ci, Szkoło w dniu Twego święta, 
by każdy uczeń zawsze o Tobie pamiętał. 
 

Piotr Wawrzyńczak kl. 8c 
Moja szkoła 

Moja szkoła jest wyjątkowa 
I choć nauka jest w niej obowiązkowa, 
Uczniowie tutaj chętnie uczęszczają, 
Swoje zainteresowania i pasje rozwijają. 
Każdego dnia czegoś nowego się uczymy, 
Swoją wyobraźnię i pamięć ćwiczymy. 
Nauczyciele o nasz rozwój dbają, 
Chociaż są sympatyczni, dużo wymagają. 
W mojej szkole przyjazna atmosfera panuje, 
Tutaj każdy uczeń bezpiecznie się czuje. 
Nauczyciele nas do pracy motywują, 
Z naszymi rodzicami chętnie współpracują. 
Dzięki nim będziemy przygotowani do dalszej nauki, 
Wiemy, że to wymaga od nich dużej sztuki. 
Moja szkoła nad innymi góruje, 
Noblista Henryk Sienkiewicz jej patronuje. 
Szkoła Podstawowa nr 3 od wielu lat młodzież 
kształtuje, 
Uczy, rozwija i wychowuje. 
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